
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 15. 12. 2016 ZM 16 10 04 13

Název:
ZŠ Březová odborné učebny.

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo záměr výstavby odborných učeben v ZŠ Březová dle předloženého 
projektového záměru, na základě kterého bude podán projekt v rámci výzvy č. 47 Infrastruktura základních 
škol, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení v 
předpokládané hodnotě 7 mil. Kč a

schvaluje

1) zajištění spolufinancování projektu ve výši 10 % celkových finančních nákladů projektu, 
2) zajištění předfinancování projektu v roce 2017 ve výši cca 7 mil. Kč.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 16 21 39 10 ze dne 6. 12. 2016 doporučuje zastupitelstvu města schválit
1) zajištění spolufinancování projektu ve výši 10 % celkových finančních nákladů projektu, 
2) zajištění předfinancování projektu v roce 2017 ve výši cca 7 mil. Kč.

Cena: 7 000 000,00

Návrh postupu: Doporučuje schválit



Důvodová zpráva:
Odbor školství a kultury obdržel projektový záměr Základní školy a Mateřské školy Děčín III, Březová 369/25, 
příspěvková organizace o možnosti využití výzvy č. 47 Infrastruktura do škol, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality 
a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, na vybudování odborných učeben dle 
předloženého projektového záměru. 
Celková finanční spoluúčast města je dle stanovených podmínek výzvy 10 %. Dotace je v režimu ex-post, tzn. 
nutnost 100 % předfinancování. 
Odbor školství a kultury dne 1. 12. 2016 předložil projektový záměr do porady projektů a na základě jeho 
kladného doporučení, předkládá radě města ke schválení záměr výstavby odborných učeben v ZŠ Březová 
dle předloženého projektového záměru, na základě kterého bude podán projekt v rámci výzvy č. 47 
Infrastruktura základních škol, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení v předpokládané hodnotě 7 mil. Kč. Předfinancování projektu by mělo být zajištěno z 
výsledku hospodaření města za rok 2016 dle závěru ze zmíněné porady projektu.
Rada města usnesením č. RM 16 21 39 10 dne 6. 12. 2016 schválila záměr výstavby odborných učeben v ZŠ 
Březová dle předloženého projektového záměru, na základě kterého bude podán projekt v rámci výzvy č. 47 
Infrastruktura základních škol, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení v předpokládané hodnotě 7 mil. Kč. 
Projektový záměr
Cíl projektu: 
Kompletní rekonstrukce a modernizace tří odborných učeben (chemie – fyziky, přírodopisu, zeměpisu) a 
přilehlých kabinetů, včetně vybavení pomůckami v návaznosti na zlepšení kvality vzdělávání v klíčových 
kompetencích přírodních věd a práce s digitálními technologiemi, zvýšení motivace žáků, možnost větší 
spolupráce žáků s důrazem na práci ve skupinách, nacházení vlastních způsobů řešení, jejich praktické 
ověřování a následnou prezentaci. Vznikne tak moderní centrum pro přírodovědné vzdělávání, které budou 
moci využívat i další školy (včetně škol mateřských). Součástí projektu je rovněž zajištění bezbariérového 
přístupu do odborných učeben, kabinetů a vybudování bezbariérového WC. 
Zdůvodnění realizace: 
Rostoucí požadavky na kvalitní a moderní vzdělávání v oblasti přírodních věd a práci s digitálními 
technologiemi, především na používanou techniku a pomůcky. V současné době je škola limitována nejen 
financemi na pořizování pomůcek, ale i stávajícím stavem elektroinstalace, absencí rozvodů v pracovnách 
včetně vnitřní konektivity školy. Pomůcky jsou již zastaralé, v pracovnách jsou spíše jejich pozůstatky a nové 
jsou finančně nákladné. 
Časový harmonogram: 
Termín pro podání žádosti 14. 2. 2017 do 14:00 hod. 
Předprojektová příprava – duben 2016 – leden 2017 
Realizace záleží na datu schválení projektu (únor – září 2017) 
1. varianta stavební práce červenec – srpen 2017, vybavení pomůckami září – prosinec 2017, zeleň – podzim 
2017 
2. varianta stavební práce provedeny od října 2017 – červenec 2018, tak, aby nebyl narušen plynulý chod 
školy, vybavení průběžně leden – srpen 2018, zeleň – podzim 2017 
Financování: 
Kvalifikovaný odhad: 7 mil. Kč 
Pracovny + kabinety 
Stavební práce včetně rozvodů a osvětlení: 1 300 000,- Kč včetně DPH 
Vybavení, předprojektová příprava, publicita aj.: 5 000 000,- Kč včetně DPH 
Bezbariérové sociální zařízení, schodolezy: 600 000,- Kč včetně DPH 
Zeleň: 100 000,- Kč včetně DPH 
Provozní náklady v době užívání: 
Zvýšené náklady na energie budou pouze na základě využívání většího množství IT (interaktivní tabule, 
projektory, tablety, senzory atd.), v rámci celé p. o. však k příliš znatelnému navýšení nedojde.

Vyjádření:

Příloha:
ZS Brezova odborne 
ucebny ANON.pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 6.12.2016 15:26 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Hana Cermonová PRIM 7.12.2016 08:35 podepsáno




















